СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

Постоянной комиссии по местному самоуправлению

15.10.2015                                                                                                             №3

Председатель: Бестужев А.В..

Присутствовали:  Колпаков Д.В.; Панферов Е.А.; Путинцева И.Г.; Фоломкин Ю. А.; Тарасов А. В..
Отсутствовали: Барсук В.Е. (командировка); Кальченко С.В. (больничный).

Секретарь: Сосновская О.Е..

Приглашенные: Захаров Г.П.; Веселков А.В.; Абрамова Т.Г.; Уткина Л.А.; Потапов А.Д.; Рыбалко Д.И.; Кондратенко О. А.; Зуева Ю.С.; Манькова Т.А.; Ендрихинская Н.А.; Ишимова О.О.; Долгова Г. Г.; Исаков Д. М.; Веремьева М.С.; Табачикова Ю.Д..

 Повестка:

1.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (первое чтение)
2.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об управлении по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 706» (первое чтение)
3.  О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска  от 24.05.2006 № 276» (первое чтение)
4. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный житель города», утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска  от 15.10.2008 № 1075» (первое чтение)
5. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1319 «Об утверждении состава комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска»
6. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1320 «О создании комиссии по присвоению звания «Почетный житель города»
7. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О границах территорий, на которых могут быть созданы народные дружины в городе Новосибирске» (первое чтение)
8. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О Положении о постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному   самоуправлению»
9. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 23.05.2012 № 626 «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии»
Бестужев А.В. - Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?
Единогласно.

Бестужев А. В. – Дополнения, замечания есть?

Нет.
У меня есть предложение внести на рассмотрение заседания вопросы:
· Об установлении дней и времени проведения заседаний постоянной
комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению;
· О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов города Новосибирска Суконных Е. М.»
Прошу голосовать, кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

  Единогласно.
1. Слушали:

Веселкова А.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 № 1254 «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

2.Слушали:

Рыбалко Д.И.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение об управлении по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 706» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Копию настоящего решения направить в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

3.Слушали:

Абрамову Т.Г.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте города Новосибирска, утвержденное решением городского Совета Новосибирска  от 24.05.2006 № 276» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

4.Слушали:
Абрамову Т.Г.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о звании «Почетный житель города», утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска  от 15.10.2008 № 1075» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

5. Слушали:
Захарова Г.П.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1319 «Об утверждении состава комиссии по награждениям Почетной грамотой города Новосибирска»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект  решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

6. Слушали:

Захарова Г.П.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменения в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 №1320 «О создании комиссии по присвоению звания «Почетный житель города»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект  решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

7. Слушали:

Потапова А.Д.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О границах территорий, на которых могут быть созданы народные дружины в городе Новосибирске» (первое чтение)

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – У меня есть предложение в декабре заслушать информацию о ходе создания и деятельности народных дружин в городе Новосибирске.

Возражения есть?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Рекомендовать сессии Совета  депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

8. Слушали:

Бестужева А.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О Положении о постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Внести проект решения в Совет депутатов города Новосибирска в порядке реализации правотворческой инициативы.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

9. Слушали:

Кондратенко О.А.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в пункт 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 23.05.2012 №626 «О формировании Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

10. Слушали

Бестужева А.В.  - Об установлении дней и времени проведения заседаний постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Проводить заседания постоянной комиссии Совета депутатов города
Новосибирска по местному самоуправлению в первый и третий четверг каждого месяца в 10 часов 00 минут.
Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

11. Слушали:

Бестужева А.В.  - О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов города Новосибирска Суконных Е. М.»

Бестужев А. В. – Спасибо, вопросы есть?

Нет.

Бестужев А. В. – Выступления, предложения?

Нет.

Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с проектом решения.

2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Прошу голосовать. Кто за то, чтобы принять проект решения?

Единогласно.

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

На этом заседание комиссии № 3  объявляю закрытым.
Председатель комиссии
         А.В. Бестужев

Секретарь комиссии
      О.Е. Сосновская
PAGE
6